
Determina III DIPARTIMENTO
Ufficio Lavori Pubblici
Responsabile dott. ZIMPI ELIO

Determina n. 204 del 05/10/2021

Pubblicata il 05/10/2021 al n. 591 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: Nomina commissione di gara per l'affidamento dei "Lavori di messa in 
sicurezza e adeguamento di spazi e aule dell'ISC Via Matteotti 11: scuola 
dell'infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di primo grado" per 
procedura telematica tramite MEPA   CUP J66G21005540001   CIG  
89142900D3



IL DIRIGENTE DEL III DIPARTIMENTO 
 

VISTI gli art.li 107, comma 3 lett. d), 183 commi 1 e 9 del DL 18 Agosto 2000 n. 267;  
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il vigente Statuto del Comune di Cave; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO il decreto del Sindaco con il quale si conferisce l’incarico di Dirigente del III Dipartimento al Dott. 
Elio Zimpi; 
VISTA la deliberazione di CC n° 15 del 12.04.2021, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
del corrente esercizio finanziario; 
PREMESSO  che con determinazione del Dirigente del III Dipartimento n° 197 del 23.09.2021 è stato 
approvato il progetto definitivo dei “Lavori di messa in sicurezza e adeguamento di spazi e aule dell’ISC 
Via Matteotti 11: scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di primo grado” comprensivo di 
specifica determinazione a contrarre ai sensi dell’art.32 del D.Gls 50/2016 e s.m.i.; 
RICHIAMATA la Determinazione a contrattare n° 197 del 23.09.2021 con la quale si è stabilito di 
espletare una procedura negoziata tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul portale MePA di Consip con 
consultazione di cinque operatori economici ed aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso; 
CONSIDERATO che, in esecuzione di detta determinazione, in data 27/09/2021 è stata pubblicata la 
procedura di Richiesta di Offerta (RdO) in questione sul portale del Mercato elettronico (MePA) di Consip 
con codice n.2871783;  
DATO ATTO che: 
• il termine di ricezione delle offerte è scaduto il giorno 02/10/2021 alle ore 12.00;  
• è stata prevista l’aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso, da valutarsi da parte di 

apposita commissione giudicatrice;  
• l’art.52 del Decreto Legge n.77 del 2021 ha esteso fino al 30 giugno 2023 la sospensione della norma 

relativa alla nomina delle commissioni di gara e pertanto la Stazione Appaltante può nominare 
componenti interni nel rispetto del principio di rotazione e delle regole di trasparenza, competenza e 
professionalità; 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina della commissione in oggetto, da costituirsi con tre 
componenti e che gli stessi possono essere individuati tra il personale dell’Ente come di seguito indicati: 

• Dott. Elio Zimpi    Presidente 
• Ing. Paola Bardelloni    Membro effettivo 
• Geom. Francesco Maria Visani  Membro effettivo 
• Sig. Simone Zampatori   Segretario verbalizzante 

 
DETERMINA 

 
di procedere alla nomina della commissione di gara per l’affidamento dei “Lavori di messa in sicurezza e 
adeguamento di spazi e aule dell’ISC Via Matteotti 11: scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola 
secondaria di primo grado” così costituita: 
• Dott. Elio Zimpi    Presidente 
• Ing. Paola Bardelloni    Membro effettivo 
• Geom. Francesco Maria Visani  Membro effettivo 
• Sig. Simone Zampatori   Segretario verbalizzante 

 
 

          IL DIRIGENTE DEL III DIPARTIMENTO  
                             Dott. Elio Zimpi                                                  



Note

Somma stanziata

Articolo di Bilancio

Capitolo

Anno Capitolo

Codice

Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

Il Responsabile del Servizio

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal e così per 15 giorni consecutivi. 
Num. Registro Pubblicazioni: .


